
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.121, 2013 KEMENTERIAN KEHUTANAN. Sasaran Kerja. 
Penyusunan. Penilaian. Pedoman. 

 
PERATURAN MENTERI KEHUTANAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR P. 6/Menhut-II/2013 
TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN DAN PENILAIAN SASARAN KERJA  
PEGAWAI NEGERI SIPIL KEMENTERIAN KEHUTANAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI KEHUTANAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan pembinaan pegawai 
negeri sipil berdasarkan sistem prestasi kerja dan 
sistem karier yang dititikberatkan pada sistem 
prestasi kerja, perlu dilakukan penilaian sasaran 
kerja pegawai negeri sipil lingkup Kementerian 
Kehutanan; 

b. bahwa dalam rangka penilaian sasaran kerja pegawai 
negeri sipil diperlukan pedoman penyusunan dan 
penilaian sasaran kerja pegawai negeri sipil lingkup 
Kementerian Kehutanan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan b di atas, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Kehutanan tentang 
Pedoman Penyusunan dan Penilaian Sasaran Kerja 
Pegawai Negeri Sipil Kementerian Kehutanan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041), 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2013, No.121 2

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2011 
Nomor 121, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5258); 

4. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.40/Menhut-
II/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Kehutanan, sebagimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Kehutanan Nomor 
P.33/Menhut-II/2012 tentang Perubahan atas 
Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.40/Menhut-
II/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Kehutanan; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEHUTANAN TENTANG 
PEDOMAN PENYUSUNAN DAN PENILAIAN SASARAN 
KERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL KEMENTERIAN 
KEHUTANAN. 

Pasal 1 
Pedoman Penyusunan dan Penilaian Sasaran Kerja Pegawai Negeri Sipil 
merupakan acuan bagi Pegawai Negeri Sipil Kementerian Kehutanan 
untuk menyusun Sasaran Kerja Pegawai Negeri Sipil.  

Pasal 2 

Pedoman Penyusunan dan Penilaian Sasaran Kerja Pegawai Negeri Sipil 
Kementerian Kehutanan sebagaimana tercantum pada lampiran Peraturan 
Menteri ini. 

Pasal 3 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2013, No.121 3

Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 

 
 Ditetapkan di Jakarta 
 pada tanggal 18 Januari 2013 
 MENTERI KEHUTANAN  
 REPUBLIK INDONESIA, 
 
 ZULKIFLI HASAN 
 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 21 Januari 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

